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der er familiebehandlingssteder, når vi ved, at vi 
har flere tusinde børn og familier, som har beho- 
vet. 

Er det virkelig rigtigt, at man synes, at det her 
alene skal være en snak om, hvorvidt der er pen- 
ge nok? Kan man ikke se, at det her principielt er 
noget, man må sige, at her er vi simpelt hen for 
dårlige i Danmark, og det er pinligt, og vi bliver 
nødt til at gøre noget ved det for børnenes 
skyld? 

Kl. 13:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:17 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg er rigtig glad for, at vi er i gang med at lave 
familieplejepladser. Men jeg kan jo notere mig, 
at SF ikke har finansieringen til det her, og det 
har S jo heller ikke umiddelbart. Men eftersom 
man gerne vil imødekomme det og åbenbart sy- 
nes, at skatten skal op -  går jeg ud fra -  så er det 
måske der, man skal finde finansieringen. Det er 
altid interessant at høre, når man kommer med 
et forslag, hvordan det så skal finansieres, for vi 
har jo alle sammen masser af gode intentioner, 
og vi vil gerne bruge rigtig mange penge på vel- 
færd. 

Vi har investeret i rigtig, rigtig meget velfærd, 
men man skal jo også bare lige være opmærk- 
som på, at det jo ikke er en, uendelig stor kasse. 
Man kan jo ikke bare bruge penge. Det er skatte- 
borgernes penge, og et eller andet sted skal de 
komme fra. Skal skatten op, eller hvor skal de 
komme fra? 

Kl. 13:18 , 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 13:18 
Karen Hækkerup (S): 
Man kunne jo tage at vende det om og så kunne 
man sige: Hvordan går det egentlig med krimi- 
naliteten under den her regering? Hvordan går 
det egentlig med trygheden ude i samfundet? 
Hvordan går det egentlig med de skyderier, der 
dagligt eksempelvis plager Nørrebro? Hvordan 
går det med den utryghed, som borgerne føler 
under den her borgerlige regering? Hvordan er 
det lige, den borgerlige regerings retspolitik har 
virket på folks hverdag? Er det blevet mere 
trygt? Nej, det er der nok rigtig mange menne- 
sker, der vil sige at det faktisk ikke er. 

Vi ved, at en tidlig, indsats, over for børn vir- 
ker, og i det her tilfælde er det så børn af indsat- 
te, som vi ved har en ekstra stor risiko for selv at 

havne i kriminalitet. Men det kunne også være 
en indsats i forhold til børn, der skulle fjernes fra 
hjemmet; eller det kunne være en indsats i for- 
hold til børn, hvis storebrødre er havnet i krimi- 
nalitet, og hvor man ikke gør nok for at få samlet 
op på de små brødre. Det er, hver eneste gang vi 
har noget med noget forebyggende. Vi ved rent 
faktisk, at hvis man i tide satte ind med noget 
mere forebyggelse, ville det betyde, at der på 
den lange bane ville være mindre kriminalitet . 
og et mere trygt samfund. Men alligevel siger 
Venstre bare: Hvor er pengene henne? Kunne 
man ikke engang se ud i fremtiden og så se, at 
hvis man sætter ind med rettidig omhu, sparer 
man penge i den anden ende? 

Kl. 13:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:19 
Louise Schack Elholm (V): 
Det er utrolig vigtigt at gøre noget inden for det 
her område, og der bliver gjort rigtig, rigtig me- 
get. Men jeg har stadig ikke hørt noget forslag til 
finansiering. Betyder det, at hver evig eneste 
gang man kommer med en eller anden ting, 
man vil gøre, skal skatten bare hæves? Er det 
bare en økonomisk elastik af dimensioner? Det 
synes jeg da kunne være interessant at høre. 

Kl. 13:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren kan ikke slippe endnu, for nu har hr. 
Morten Østergaard meldt sig for en kort be- 
mærkning, værsgo. 

Kl. 13:19 
Morten Østergaard (RV): 
Altså, det er jo meget fint at diskutere, om skat- 
ten skal op osv. Det, jeg kan sige, er, at de for- 
slag, vi fremsætter, er finansieret i vores finans- 
lovforslag. 

Men det, der er afgørende her, er jo i virkelig- 
heden, om Venstre har et synspunkt om, hvad 
der skal til, og hvilket niveau der skal være for, 
hvordan vi behandler børn af indsatte i danske 
fængsler. Og der vil jeg bare spørge: Efter alle de 
gode ord, vi nu har hørt, om, hvor vigtigt det er, 
og hvor glad man er for de initiativer, der er 
rundtomkring, kunne vi så ikke bare få en helt 
principiel tilkendegivelse af, at en forudsætning 
for, at man kan have et godt besøgskoncept, alt- 
så er, at der er børnefaciliteter ved alle danske 
arresthuse og alle danske fængsler? Det er der 
ikke i dag, og det vil tage nogen tid, og det vil 
også koste nogle penge at få det, men kunne vi 
ikke i det mindste få den principielle tilkendegi- 


